УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«21» апреля 2021 г.                  № 365

О проведении итогового мониторинга

эффективности реализации программ

воспитания и социализации обучающихся

в общеобразовательных организациях

Яковлевского городского округа

В целях создание системы организации воспитания, оценки качества

реализации программ воспитания и социализации обучающихся

общеобразовательных учреждений Яковлевского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 15 по 31 мая 2021 года мониторинг эффективности

реализации программ воспитания и социализации обучающихся в

общеобразовательных организациях Яковлевского городского округа.

2. Утвердить инструментарий мониторинга эффективности программ

воспитания и социализации (приложение 1) по направлениям: содержание

программы (таблица 1), выполнение программы (таблица 2), уровень

достижения планируемых результатов (таблица 3).

3. Отделу воспитания и дополнительного образования (Пашетных Е.П.):

3.1. Обеспечить проведение мониторинга и статистическую обработку

результатов в срок до 4 июня 2021 года.

3.2. Провести анализ мониторинга и довести результаты анализа

эффективности реализации программ воспитания и социализации

обучающихся до сведения руководителей образовательных учреждений в срок

до 15 июня 2021 года.

4. Руководителям образовательных учреждений:

4.1. Обеспечить предоставление достоверных данных при заполнении

таблиц мониторинга.

4.2. В срок до 31 мая 2021 года предоставить результаты мониторинга в

отдел воспитания и дополнительного образования.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Орехову Г.А.

Начальник управления образования                             Т.А. Золотарева

Приложение № 1

                                                                                           к приказу управления

образования администрации

Яковлевского городского округа

    от «18» марта 2021  года № 213

Таблица 1

1. Содержание программы Уровень начального, основного и среднего

общего образования

№

п/п

Объект мониторинга Результаты

1. Соответствие структуры программы ФГОС

2. Соответствие планируемых результатов

требованиям ФГОС, нормативных

документов ООО

З. Планируемые результаты программы

распределены по годам освоения ООП ООО

4. Представлено содержание урочной и

внеурочной деятельности по достижению

учащимися планируемых результатов

программы

5. Содержание урочной деятельности

разработано с учетом специфики учебных

предметов учебного плана ООП ООО

6. Содержание урочной деятельности отражено

в рабочих программах учебных предметов,

где выделены закрепленные программой

результаты

7. Содержание внеурочной деятельности

представлено в соответствии с планом

внеурочной деятельности ООП ООО

8. Профориентационная работа с учащимися

включает психолого-педагогическую

поддержку профессионального выбора и

диагностику профессиональных склонностей

9. Описано взаимодействие с организациями —

партнерами по формированию готовности

учащихся к профессиональному выбору

10. В программе обозначена часть,

сформированная участниками

образовательных отношений

11. Часть программы, сформированная

участниками образовательных отношений,

подкреплена необходимыми документами

12. Материалы для оценки эффективности

программы разработаны и приложены к

программе

13. Материалы для оценки эффективности

программы соответствуют планируемым

результатам программы

Таблица 2
2. Выполнение программы

Объект мониторинга Результаты (уровень образования -

НОО)

Учебные занятия, выделенные в рабочих программах,

проведены в соответствии с календарно-тематическим

планированием

Регулярные курсы внеурочной деятельности,

внесенные в программу, проведены в объеме,

запланированном рабочей программой курса

Мероприятия внеурочной деятельности, внесенные в

программу, проведены

Запланированные на год воспитательные

мероприятия, проведены

Таблица 3

3. Уровень достижения планируемых результатов начального,
основного, среднего общего образования

Класс Самоопред

еление

Смыслообразовани е Морально-

этическая

ориентация

Умение

сотрудничать с

учителем

Умение

сотрудничать с

учениками

 Уровен ь

удовле

тво

реннос

ти

меропр

ия

тиями

Опы

т

деят

ель

ност и

Уровень

удовлет

во

ренност и

меропри я

тиями

Опыт

деяте

ль

ности

Урове

нь

удовл

етво

ренно

сти

мероп

рия

тиями

Опыт

деяте

ль

ности

Уровен ь

удовле

тво

реннос

ти

меропр

ия

тиями

Опыт

деяте

ль

ности

Уровен ь

удовле

тво

реннос

ти

меропр

ия

тиями

Опыт

деятел

ь

ности

Началь

ная

школа

Основн

ая

школа

Средняя

школа

Среднее

значен

ие